... MUNICIPIO DE TEAPA :...
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31/12/2023

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 26,021,673.59

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 2,569,896.38
O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O 3,300,759.55
SERVICIOS

INVENTARIOS 0.00
ALMACENES 28,444 95
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS

CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

Acumulado 2023 Acumulado 2022

10,363,415.36
2,639,745.91

2,097,171.72

0.00
25,414.08
0.00

0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 31,920,774.47

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A 0.00
LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0.00

O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y
ARMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

313,801,404.58

44,932,448.18
725,000.00
-17,010,713.90

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO 0.00

CIRCULANTES

15,126,747.07

0.00

0.00

247,538,888.66

39,893,737.87
765,600.00
-18,5631,979.88

0.00
0.00

0.00

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 342,448,138.86

PASIVO CIRCULANTE

269,666,246.65

CUENTAS POR PAGAR A CORTO 0.00 0.00
PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: 207.49 0.00
(AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA 207.49 0.00

TOTAL DEL ACTIVO 374,369,120.82

284,791,993.72

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

Acumulado 2023 Acumulado 2022

8,271,594.17 9,731,288.37
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
420,551.51 342,348.93
8,692,145.68 10,073,637.30

10,909,688.46
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

10,909,688.46
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

10,909,688.46

10,909,688.46

19,601,834.14

20,983,325.76
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  Acumulado 2023 Acumulado 2022

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERICRES

0.00
275,206.08
29,639,728.19

0.00
275,206.08
29,639,728.19

29,914,934.27

92,663,169.14
232,189,183.27

6.00
0.00
0.00

29,914,934.27

123,248,712.46
172,269,377 .46

0.00
0.00
0.00
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  Acumulado 2023 Acumulado 2022

324,852,352.41 295,5618,089.92

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS
0.00 0.00
TOTAL HACIENDA 354,767,286.68  325,433,024.19
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 374,369,120.82  346,416,349.95
PUBLICA/PATRIMONIO
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LIC NEIN LOPEZ ACOSTA LIC ALMA ROBA ESRADAS HERNARIDEZ

DIRECTOR DE FINANZAS ' PRESIDENTE MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que fos Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del emisor."
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